
 

 

  

Foredrag 

 

 
Tirsdag d. 1. april 2025 kl. 19.00 i Kulturhuset Pavillonen Grenaa                                                                                           
Vikingetidens ringborge – en dansk verdensarv                                                                                      
Foredrag ved Søren Michael Sindbæk, arkæolog                                                                                         

De fem store ringborge – Aggersborg, Fyrkat, Trelleborg Nonnebakken og Borgring – 
er nogle af de mest kendte monumenter fra vikingetiden i Danmark, og deres 
udforskning har været central i den arkæologiske udforskning af perioden. I 2023 
blev ringborgene optaget på UNESCOs verdens-arvsliste. Ringborgene deler her 
plads med unikke historiske mindesmærker verden over, steder som på godt og ondt 
afspejler menneskehedens historie og fortællingerne om den. Hvordan gør netop 
vikingetidens ringborge sig fortjent til den opmærksomhed? Og hvilken rolle har de 
spillet i historien om vikingetiden? 
 

 
 
 
 

 

 

Udflugt 

 

 

 

Tirsdag d. 20. maj 2025 kl. 17.30   

Denne gang går turen til Mols Bjerge 

Udflugten er kun for medlemmer og er gratis. Max 40 deltagere 
Vi besøger Stabelhøje og den nærliggende Agri Kirke Vi sørger selv for transport og 
mødes ved Agri Kirke, Sognevejen 2 i Agri, 8420 Knebel kl. 17.15.  
Mødestedet er P-pladsen syd for Kirken, hvor der er et toilet. Agri kirkes præst, Anne 
Louise Lindström Hanson, vil vise os rundt i kirken. Efterfølgende besøger vi 
Stabelhøje, hvorfra der er en storslået udsigt bl.a ud over Kaløvig. Fra 
parkeringspladsen ved Stabelhøje er der ca. 200 meter til fods til den nærmeste af 
de 2 høje. Niels Frode fortæller om Stabelhøje. Medbring evt. kikkert. 
Ikke langt fra P-pladsen ved Agri Kirke ligger en café og herberg, som hedder ”På 
Toppen”. Vi afslutter udflugten her med en kop te, kaffe og brød. (gratis) 
 

Tilmelding: Poul Erik penielsens@gmail.com  med navn og mobilnummer 

Senest 1. maj, 
 

 

Venlig hilsen             

Slægts- og lokalhistorisk Forening Djursland 

Anita Gotfred Jørgensen 

 

Arrangement i april 2025 

Info          

fra SLFD 
  Nr.30   søndag d. 30. marts 2025 

Arrangement i maj 2025 
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